Bilanz in CHF
per 31.12.2024

Kath. Kirchgemeinde Stetten

09.04.2025 / 09:20

Bezeichnung Bilanz % Vorjahr per 31.12.2023
Aktiven
Finanzvermogen
Flissige Mittel
100201 RB Stetten KK 1809.03 244'103.05 157'615.88
Total Flissige Mittel 244'103.05 157'615.88
Forderungen
Forderungen aus L+L gegeniiber
Dritten
101001 Forderungen aus Lieferungen u 98.00 251.90
Leistungen
101051 Verrechnungssteuern 35.00 142.50
Total Forderungen aus L+L gegenliber 133.00 394.40
Dritten
Steuerforderungen
101201 Steuerausstande 86'208.50 119'194.55
Total Steuerforderungen 86'208.50 119'194.55
Total Forderungen 86'341.50 119'588.95
Kurzfristige Finanzanlagen
102201 RB Stetten Anlagekto 1809.35 0.00 5'387.04
Total Kurzfristige Finanzanlagen 0.00 5'387.04
Aktive Rechnungsabgrenzungen
104101 Transitorische Aktiven Sach- 1'183.70 9'009.20
und Ubriger Betriebsaufwand
Total Aktive Rechnungsabgrenzungen 1'183.70 9'009.20
Finanzanlagen
107001 Anteilschein Raiffeisenbank 2'000.00 2'000.00
Total Finanzanlagen 2'000.00 2'000.00
Total Finanzvermogen 333'628.25 293'601.07
Verwaltungsvermogen
Sachanlagen VV
Hochbauten
140401 Liegenschaft Unterdorfstr. 1'052'330.65 1'052'330.65
140409 WB LS Unterdorfstr. EG -792'553.95 -749'346.92
Total Hochbauten 259'776.70 302'983.73
Total Sachanlagen VV 259'776.70 302'983.73
Total Verwaltungsvermoégen 259'776.70 302'983.73
Total Aktiven 593'404.95 596'584.80



Bilanz in CHF
per 31.12.2024

Kath. Kirchgemeinde Stetten

Seite: 2
09.04.2025/09:20

Bezeichnung Bilanz Vorjahr per 31.12.2023
Passiven
Fremdkapital
Laufende Verpflichtungen
Laufende Verbindlichkeiten
aus L+L Dritter
200001 Kreditoren 22'125.95 5'203.65
200003 Kreditoren Sozialversicherung 85.65 435.50
Total Laufende Verbindlichkeiten 22'211.60 5'639.15
aus L+L Dritter
Total Laufende Verpflichtungen 22'211.60 5'639.15
Passive Rechnungsabgrenzungen
204101 Transitorische Passiven Sach- 5'773.00 5'478.95
und Ubriger Betriebsaufwand
Total Passive Rechnungsabgrenzungen 5773.00 5'478.95
Kurzfristige Riickstellungen
205001 Ruckstellung Sanierung Mauer 10'000.00 10'000.00
Pfarrgarten
Total Kurzfristige Riickstellungen 10'000.00 10'000.00
Langfristige Finanzverbindlic
hkeiten
Hypotheken
206101 RB Festdarlehen 1809.04/1 280'000.00 300'000.00
Total Hypotheken 280'000.00 300'000.00
Total Langfristige Finanzverbindlic 280'000.00 300'000.00
hkeiten
Verbindlichkeiten gegentiber
Spezialfonds u. Fonds im FK
209201 Jahrzeitenfonds 63'043.65 63'090.00
209251 Orgelfonds 1'273.05 1'273.05
Total Verbindlichkeiten gegeniber 64'316.70 64'363.05
Spezialfonds u. Fonds im FK
Total Fremdkapital 382'301.30 385'481.15

Eigenkapital

Fonds
Fonds im Eigenkapital



Bilanz in CHF
per 31.12.2024

Kath. Kirchgemeinde Stetten

Seite: 3
09.04.2025/09:20

Bezeichnung Bilanz % Vorjahr per 31.12.2023
291051 Pfarreifonds 211'103.65 211'103.65
Total Fonds im Eigenkapital 211'103.65 211'103.65
Total Fonds 211'103.65 211'103.65
Total Eigenkapital 211'103.65 211'103.65
Total Passiven 593'404.95 596'584.80



Erfolgsrechnung in CHF
01.01.2024 bis 31.12.2024
Bezeichnung

Kath. Kirchgemeinde Stetten

Seite: 1
09.04.2025/09:20

Erfolgsrechnung 01.01.2023 bis 31.12.2023

Allgemeine Verwaltung
Legislative und Exekutive

Legislative (Kirchgemeindever
sammlung)
Kirchgemeindeversammlung
401101 Entsch. Finanzkommission
401171 Aufwand KKGS-Versammlungen
Total Kirchgemeindeversammlung
Total Legislative (Kirchgemeindever
sammlung)

Exekutive (Kirchenpflege)
Kirchenpflege

401201 Entschadigung Kirchenpflege

401261 Aus- und Weiterbildung

401271 Reisekosten und Spesen

401281 Buromaterial, Drucksachen

401291 Dienstleistungen Dritter
Total Kirchenpflege

Total Exekutive (Kirchenpflege)

Total Legislative und Exekutive

Allgemeine Dienste

Allgemeine Dienste, Ubrige
Allgemeine Dienste, (brige
402201 Lohne Verwaltung/Sekretariat
402221 AG-Beitrage AHV, ALV, IV, EO,
FAK
402231 AG-Beitrage Pensionskasse
402241 AG-Beitrage UVG
402251 AG-Beitrage KTG
402261 Aus- und Weiterbildung
402283 Unterhalt Mobilien, Gerate u.
IT
402285 Buromaterial, Drucksachen
402286 Telefon, Internet
402291 Dienstleistungen Dritter
402292 Rechnungsfihrung
402294 Entschadigung an Gemeinde
402299 Ruckerstattungen
Total Allgemeine Dienste, librige
Total Allgemeine Dienste, Ubrige

580.00
1'098.20
1'678.20
1'678.20

7'540.00
645.50
1'076.95
0.00
551.85
9'814.30
9'814.30

11'492.50

24'636.00
1'576.80

2'436.60
79.20
128.40
390.00
1'005.00

866.05
1'200.00
0.00
8'864.20
9'403.35
-500.00
50'085.60
50'085.60

700.00
1'250.50
1'950.50
1'950.50

7'300.00
743.50
863.90
17.85
105.30
9'030.55

9'030.55

10'981.05

24'153.00
1'957.85

2'367.00
78.00
125.40
85.00
1'504.50

800.40
1'201.90
171.65
8'831.40
10'710.60
0.00
51'986.70
51'986.70



Seite: 2
09.04.2025/09:20
Erfolgsrechnung 01.01.2023 bis 31.12.2023

Erfolgsrechnung in CHF
01.01.2024 bis 31.12.2024
Bezeichnung

Kath. Kirchgemeinde Stetten

Verwaltungsliegenschaften

Verwaltungsliegenschaften

402902 Ldhne Unterhalt Pfarrgarten 11'854.40 12'503.40
en u. Rasen
402921 AG-Beitrage AHV, ALV, IV, EO, 730.80 907.20
FAK
402941 AG-Beitrage UVG 120.80 127.80
402951 AG-Beitrage KTG 48.00 46.80
402971 Reisekosten und Spesen 0.00 124.00
402981 Baulicher Unterhalt 20'983.60 18'958.50
aften
402983 Wasser, Strom, Heizenergie 15'165.30 14'514.65
402984 Verbrauchsmaterialien 996.85 1'822.55
402985 Unterhalt der Mobilien 1'158.15 642.40
402987 Mob.- u. Brandversicherungen 4'056.35 5'351.70
ngen
402991 Mietzinsen -33'072.00 -27'920.00
402996 Pachtzinsen -693.70 -693.70
Total Verwaltungsliegenschaften 21'348.55 26'385.30
Total Verwaltungsliegenschaften 21'348.55 26'385.30
Total Allgemeine Dienste 71'434.15 78'372.00
Total Allgemeine Verwaltung 82'926.65 89'353.05
Kirche
Kirchliche Angelegenheiten
Kirchliche Angelegenheiten
Seelsorge, Pfarrei
650101 Seelsorge Pastoralraum 128'402.30 122'590.05
650105 Lohne Sakristanin u. Kirche 22'002.00 22'531.20
chmucken
650111 Lohne Chorleiter 10'792.20 10'580.60
650112 Besoldung Organist 5'179.15 5'940.15
650113 Lohne Kirchenmusiker 1'780.00 1'981.00
650121 AG-Beitrage AHV, ALV, IV, EO, 2'354.55 1'755.20
FAK
650131 AG-Beitrage Pensionskasse 1'889.40 1'800.90
650141 AG-Beitrage UVG 335.20 440.00
650151 AG-Beitrage KTG 114.00 112.05
650161 Aus- und Weiterbildung 0.00 1'562.00
650171 Reisekosten und Spesen 415.80 1'436.80
650181 Ubriger Personalaufwand 1'104.55 1'491.75
650201 Dienstleistungen Dritter 240.00 157.80
650203 Pfarrblatt 5'880.00 6'212.50
650205 Buromaterial, Drucksachen 138.80 166.60



Erfolgsrechnung in CHF
01.01.2024 bis 31.12.2024
Bezeichnung

Kath. Kirchgemeinde Stetten Seite: 3
09.04.2025/ 09:20
Erfolgsrechnung 01.01.2023 bis 31.12.2023

650207 Religionsbicher, Unterrichts- 768.24 602.70
aterial, Lehrmittel

650208 Liturgie 188.20 316.20

650209 Kirchenzeitung 169.00 169.00

650211 Hostien, Kerzen, Wein 1'647.00 1'674.45

650213 Musikalien 0.00 68.00

650215 Paramenten 136.00 0.00

650217 Kirchenschmuck 739.75 35.09
Total Seelsorge, Pfarrei 184'276.14 181'624.04
Kirchliche Institutionen

650301 Beitrag an Kirchenchor 3'400.00 2'666.65

650311 Beitrag an Frauenverein 500.00 500.00

650321 Beitrag Klausgruppe 250.00 250.00
Total Kirchliche Institutionen 4'150.00 3'416.65
Jugend und Familien

650701 Minis Stetten, Ministranten 2'000.00 3'000.00

650711 Jugendarbeit / 1. Kommunion 1'708.20 2'057.60

650731 Forum 1'217.55 2'205.40

650741 Besucherdienst+Seniorenarbeit 500.00 500.00

650751 Beratung plus, Caritas-Markt 3'800.00 3'800.00
Total Jugend und Familien 9'225.75 11'663.00
Beitrdge und Zuwendungen

650801 Mitgliederbeitrage an Vereine 80.00 305.00

650821 Beitrag Jubilaen 37.45 0.00

650851 Beitrag an Entwicklungshilfe 0.00 1'200.00
Total Beitrdge und Zuwendungen 117.45 1'505.00

Total Kirchliche Angelegenheiten 197'769.34 198'108.69

Total Kirchliche Angelegenheiten 197'769.34 198'108.69

Total Kirche 197'769.34 198'108.69

Finanzen und Steuern

Steuern

Steuern
Steuern

910101 Steuern natirliche Personen 322'604.35 347'983.25
Rechnungsjahr

910161 Quellensteuern naturliche 13'946.85 19'259.71
Personen
Total Steuern -336'651.20 -367'242.96

Total Steuern -336'551.20 -367'242.96

Total Steuern -336'551.20 -367'242.96



Erfolgsrechnung in CHF Kath. Kirchgemeinde Stetten Seite: 4
01.01.2024 bis 31.12.2024 09.04.2025/ 09:20
Bezeichnung Erfolgsrechnung 01.01.2023 bis 31.12.2023

Finanzausgleich

Finanzausgleich
Finanzausgleich

930101 Beitrage an die Zentralkasse 48'047.00 48'551.01
Landeskirche
Total Finanzausgleich 48'047.00 48'651.01
Total Finanzausgleich 48'047.00 48'551.01
Total Finanzausgleich 48'047.00 48'551.01

Vermogens- und Schuldenverwal

tung

Zinsen
Zinsen

961101 Zinsaufwand kurzfr. Gelder, 178.63 97.95
Gelder, Bankspesen

961111 Zinsaufwand langfristige 2'842.00 3'234.55
Verbindlichkeiten

961151 Verzinsung Jahrzeitenfonds 313.65 620.00
intern

961181 Ubriger Finanzaufwand 832.70 333.00
(Skonti, Verglitungszinsen)

962101 Zinsertrage -1'096.90 -799.33
Total Zinsen 3'070.08 3'486.17

Total Zinsen 3'070.08 3'486.17

Total Vermégens- und Schuldenverwal 3'070.08 3'486.17

tung

Abschreibungen
995422 Ubriger Ertrag -38'468.90 0.00

Abschreibungen
Abschreibungen Verwaltungsver

moégen
980101 Vorgeschr. Abschr. Verw.- 25'440.60 25'440.60
Vermaogen
980201 Zusatzliche Abschr. Verw.- 17'766.43 2'303.44
Vermogen
Total Abschreibungen Verwaltungsver 43'207.03 27'744.04
mégen
Total Abschreibungen 43'207.03 27'744.04
Total Abschreibungen 4'738.13 27'744.04

Total Finanzen und Steuern -280'695.99 -287'461.74



	2024_Abschluss
	Erfolgsrechnung mit Vorjahresvergleich

