Bilanz in CHF	Kath. Kirchgemeinde Stett	ten	Seite: 1
per 31.12.2024			09.04.2025 / 09:20
Bezeichnung	Bilanz	%	Vorjahr per 31.12.2023

Aktiven

_				••	
Н	าเทล	nzv	erm	വ	en
	1110		VI III	. ~ ~	•••

Flüssige Mittel 100201 RB Stetten KK 1809.03 Total Flüssige Mittel	244'103.05 244'103.05	157'615.88 157'615.88
Forderungen Forderungen aus L+L gegenüber		
Dritten 101001 Forderungen aus Lieferungen u Leistungen	98.00	251.90
101051 Verrechnungssteuern Total Forderungen aus L+L gegenüber Dritten	35.00 133.00	142.50 394.40
Steuerforderungen 101201 Steuerausstände	86'208.50	119'194.55
Total Steuerforderungen	86'208.50	119'194.55
Total Forderungen	86'341.50	119'588.95
Kurzfristige Finanzanlagen		
102201 RB Stetten Anlagekto 1809.35	0.00	5'387.04
Total Kurzfristige Finanzanlagen	0.00	5'387.04
Aktive Rechnungsabgrenzungen 104101 Transitorische Aktiven Sach-	41402 70	0,000 30
und übriger Betriebsaufwand	1'183.70	9'009.20
Total Aktive Rechnungsabgrenzungen	1'183.70	9'009.20
Finanzanlagen		
107001 Anteilschein Raiffeisenbank	2'000.00	2'000.00
Total Finanzanlagen	2'000.00	2'000.00
Total Finanzvermögen	333'628.25	293'601.07
Verwaltungsvermögen		
Sachanlagen VV Hochbauten		
140401 Liegenschaft Unterdorfstr.	1'052'330.65	1'052'330.65
140409 WB LS Unterdorfstr. EG	-792'553.95	-749'346.92
Total Hochbauten	259'776.70	302'983.73
Total Sachanlagen VV	259'776.70	302'983.73
Total Verwaltungsvermögen	259'776.70	302'983.73
Total Aktiven	593'404.95	596'584.80

Bilanz in CHF
per 31.12.2024
Bezeichnung

Kath. Kirchgemeinde Stetten

Bilanz

%

Seite: 2 09.04.2025 / 09:20 Vorjahr per 31.12.2023

Passiven

Fremdkapital

Laufende Verpflichtungen Laufende Verbindlichkeiten		
aus L+L Dritter	001405.05	51000.05
200001 Kreditoren 200003 Kreditoren Sozialversicherung	22'125.95 85.65	5'203.65 435.50
Total Laufende Verbindlichkeiten	22'211.60	5'639.15
aus L+L Dritter	22 211.00	3 033.13
Total Laufende Verpflichtungen	22'211.60	5'639.15
, ,		
Passive Rechnungsabgrenzungen		
204101 Transitorische Passiven Sach-	5'773.00	5'478.95
und übriger Betriebsaufwand		
Total Passive Rechnungsabgrenzungen	5'773.00	5'478.95
Kurzfristige Rückstellungen		
205001 Rückstellung Sanierung Mauer	10'000.00	10'000.00
Pfarrgarten		
Total Kurzfristige Rückstellungen	10'000.00	10'000.00
Langfristige Finanzverbindlic		
hkeiten		
Hypotheken		
206101 RB Festdarlehen 1809.04/1	280'000.00	300'000.00
Total Hypotheken	280'000.00	300'000.00
Total Langfristige Finanzverbindlic	280'000.00	300'000.00
nkeiten		
Verbindlichkeiten gegenüber		
Spezialfonds u. Fonds im FK		
209201 Jahrzeitenfonds	63'043.65	63'090.00
209251 Orgelfonds	1'273.05	1'273.05
Total Verbindlichkeiten gegenüber Spezialfonds u. Fonds im FK	64'316.70	64'363.05
Total Fremdkapital	382'301.30	385'481.15
	302 33	

Eigenkapital

Fonds

Fonds im Eigenkapital

Bilanz in CHF	Kath. Kirchgemeinde Stetten	Seite: 3	
per 31.12.2024		09.04.2025 / 09:20	
Bezeichnung	Bilanz %	Vorjahr per 31.12.2023	
291051 Pfarreifonds	211'103.65	211'103.65	
Total Fonds im Eigenkapital	211'103.65	211'103.65	
Total Fonds	211'103.65	211'103.65	
Total Eigenkapital	211'103.65	211'103.65	
Total Passiven	593'404.95	596'584.80	

Erfolgsrechnung 01.01.2023 bis 31.12.2023

Allgemeine Verwaltung

Legislative und Exekutive

Total Allgemeine Dienste, übrige

Legislative (Kirchgemeindever sammlung) Kirchgemeindeversammlung 401101 Entsch. Finanzkommission 401171 Aufwand KKGS-Versammlungen Total Kirchgemeindeversammlung Total Legislative (Kirchgemeindever sammlung)	580.00 1'098.20 1'678.20 1'678.20	700.00 1'250.50 1'950.50 1'950.50
Exekutive (Kirchenpflege)		
Kirchenpflege		
401201 Entschädigung Kirchenpflege	7'540.00	7'300.00
401261 Aus- und Weiterbildung	645.50	743.50
401271 Reisekosten und Spesen	1'076.95	863.90
401281 Büromaterial, Drucksachen	0.00	17.85
401291 Dienstleistungen Dritter	551.85	105.30
Total Kirchenpflege	9'814.30	9'030.55
Total Exekutive (Kirchenpflege)	9'814.30	9'030.55
Total Legislative und Exekutive	11'492.50	10'981.05
Allgemeine Dienste		
Allgemeine Dienste, übrige		
Allgemeine Dienste, übrige		
402201 Löhne Verwaltung/Sekretariat	24'636.00	24'153.00
402221 AG-Beiträge AHV, ALV, IV, EO,	1'576.80	1'957.85
FAK		
402231 AG-Beiträge Pensionskasse	2'436.60	2'367.00
402241 AG-Beiträge UVG	79.20	78.00
402251 AG-Beiträge KTG	128.40	125.40
•		
402261 Aus- und Weiterbildung	390.00	85.00
402261 Aus- und Weiterbildung 402283 Unterhalt Mobilien, Geräte u.	390.00 1'005.00	85.00 1'504.50
402283 Unterhalt Mobilien, Geräte u.		
402283 Unterhalt Mobilien, Geräte u. IT	1'005.00	1'504.50
402283 Unterhalt Mobilien, Geräte u. IT 402285 Büromaterial, Drucksachen	1'005.00 866.05	1'504.50 800.40
402283 Unterhalt Mobilien, Geräte u. IT 402285 Büromaterial, Drucksachen 402286 Telefon, Internet	1'005.00 866.05 1'200.00	1'504.50 800.40 1'201.90
402283 Unterhalt Mobilien, Geräte u. IT 402285 Büromaterial, Drucksachen 402286 Telefon, Internet 402291 Dienstleistungen Dritter	1'005.00 866.05 1'200.00 0.00	1'504.50 800.40 1'201.90 171.65
402283 Unterhalt Mobilien, Geräte u. IT 402285 Büromaterial, Drucksachen 402286 Telefon, Internet 402291 Dienstleistungen Dritter 402292 Rechnungsführung	1'005.00 866.05 1'200.00 0.00 8'864.20	1'504.50 800.40 1'201.90 171.65 8'831.40
402283 Unterhalt Mobilien, Geräte u. IT 402285 Büromaterial, Drucksachen 402286 Telefon, Internet 402291 Dienstleistungen Dritter 402292 Rechnungsführung 402294 Entschädigung an Gemeinde	1'005.00 866.05 1'200.00 0.00 8'864.20 9'403.35	1'504.50 800.40 1'201.90 171.65 8'831.40 10'710.60

50'085.60

51'986.70

Erfolgsrechnung in CHF
01.01.2024 bis 31.12.2024
Bezeichnung

Kath. Kirchgemeinde Stetten

Seite: 2 09.04.2025 / 09:20

Erfolgsrechnung 01.01.2023 bis 31.12.2023

Verwaltungsliegenschaften		
Verwaltungsliegenschaften		
402902 Löhne Unterhalt Pfarrgarten	11'854.40	12'503.40
en u. Rasen		
402921 AG-Beiträge AHV, ALV, IV, EO,	730.80	907.20
FAK		
402941 AG-Beiträge UVG	120.80	127.80
402951 AG-Beiträge KTG	48.00	46.80
402971 Reisekosten und Spesen	0.00	124.00
402981 Baulicher Unterhalt	20'983.60	18'958.50
aften		
402983 Wasser, Strom, Heizenergie	15'165.30	14'514.65
402984 Verbrauchsmaterialien	996.85	1'822.55
402985 Unterhalt der Mobilien	1'158.15	642.40
402987 Mob u. Brandversicherungen	4'056.35	5'351.70
ngen		
402991 Mietzinsen	-33'072.00	-27'920.00
402996 Pachtzinsen	-693.70	-693.70
Total Verwaltungsliegenschaften	21'348.55	26'385.30
Total Verwaltungsliegenschaften	21'348.55	26'385.30
Total Allgemeine Dienste	71'434.15	78'372.00
Total Allgemeine Verwaltung	82'926.65	89'353.05

Kirche

Kirchliche Angelegenheiten

Kirchlich	ne Angelegenheiten		
	Seelsorge, Pfarrei		
650101	Seelsorge Pastoralraum	128'402.30	122'590.05
650105	Löhne Sakristanin u. Kirche	22'002.00	22'531.20
	chmücken		
650111	Löhne Chorleiter	10'792.20	10'580.60
650112	Besoldung Organist	5'179.15	5'940.15
650113	Löhne Kirchenmusiker	1'780.00	1'981.00
650121	AG-Beiträge AHV, ALV, IV, EO,	2'354.55	1'755.20
	FAK		
650131	AG-Beiträge Pensionskasse	1'889.40	1'800.90
	AG-Beiträge UVG	335.20	440.00
650151	AG-Beiträge KTG	114.00	112.05
650161	Aus- und Weiterbildung	0.00	1'562.00
	Reisekosten und Spesen	415.80	1'436.80
	Übriger Personalaufwand	1'104.55	1'491.75
650201	Dienstleistungen Dritter	240.00	157.80
	Pfarrblatt	5'880.00	6'212.50
650205	Büromaterial, Drucksachen	138.80	166.60

Erfolgsrechnung in CHF	
01.01.2024 bis 31.12.202	4

Kath. Kirchgemeinde Stetten Seite: 3 09.04.2025 / 09:20

01.01.2024 bis 31.12.2024		09.04.2025 / 09:20
Bezeichnung	Erfolgsrechnung	01.01.2023 bis 31.12.2023
650207 Religionsbücher, Unterrichts-	768.24	602.70
aterial, Lehrmittel	700.21	332.73
650208 Liturgie	188.20	316.20
650209 Kirchenzeitung	169.00	169.00
650211 Hostien, Kerzen, Wein	1'647.00	1'674.45
650213 Musikalien	0.00	68.00
650215 Paramenten	136.00	0.00
650217 Kirchenschmuck	739.75	35.09
Total Seelsorge, Pfarrei	184'276.14	181'624.04
Kirchliche Institutionen		
650301 Beitrag an Kirchenchor	3'400.00	2'666.65
650311 Beitrag an Frauenverein	500.00	500.00
650321 Beitrag Klausgruppe	250.00	250.00
Total Kirchliche Institutionen	4'150.00	3'416.65
Jugend und Familien		
650701 Minis Stetten, Ministranten	2'000.00	3'000.00
650711 Jugendarbeit / 1. Kommunion	1'708.20	2'057.60
650731 Forum	1'217.55	2'205.40
650741 Besucherdienst+Seniorenarbeit	500.00	500.00
650751 Beratung plus, Caritas-Markt	3'800.00	3'800.00
Total Jugend und Familien	9'225.75	11'563.00
Beiträge und Zuwendungen		
650801 Mitgliederbeiträge an Vereine	80.00	305.00
650821 Beitrag Jubiläen	37.45	0.00
650851 Beitrag an Entwicklungshilfe	0.00	1'200.00
Total Beiträge und Zuwendungen	117.45	1'505.00
Total Kirchliche Angelegenheiten	197'769.34	198'108.69
Total Kirchliche Angelegenheiten	197'769.34	198'108.69
Total Kirche	197'769.34	198'108.69
Finanzen und Steuern		
Steuern		
Steuern		
Steuern		
910101 Steuern natürliche Personen Rechnungsjahr	322'604.35	347'983.25
910161 Quellensteuern natürliche Personen	13'946.85	19'259.71
Total Steuern	-336'551.20	-367'242.96
Total Steuern	-336'551.20	-367'242.96
Total Steuern	-336'551.20	-367'242.96

Erfolgsrechnung in CHF
01.01.2024 bis 31.12.2024
Bezeichnung

Total Finanzen und Steuern

Kath. Kirchgemeinde Stetten

Seite: 4 09.04.2025 / 09:20

Erfolgsrechnung 01.01.2023 bis 31.12.2023

Finanzausgleich		
Finanzausgleich		
Finanzausgleich 930101 Beiträge an die Zentralkasse Landeskirche	48'047.00	48'551.01
Total Finanzausgleich Total Finanzausgleich	<i>48'047.00</i> 48'047.00	<i>48'551.01</i> 48'551.01
Total Finanzausgleich	48'047.00	48'551.01
Total i manzausgielen	40 047.00	40 331.01
Vermögens- und Schuldenverwal tung		
Zinsen		
Zinsen 961101 Zinsaufwand kurzfr. Gelder,	178.63	97.95
Gelder, Bankspesen 961111 Zinsaufwand langfristige Verbindlichkeiten	2'842.00	3'234.55
961151 Verzinsung Jahrzeitenfonds intern	313.65	620.00
961181 Übriger Finanzaufwand (Skonti, Vergütungszinsen)	832.70	333.00
962101 Zinserträge	-1'096.90	-799.33
Total Zinsen	3'070.08	3'486.17
Total Zinsen	3'070.08	3'486.17
Total Vermögens- und Schuldenverwal tung	3'070.08	3'486.17
Abschreibungen		
995422 Übriger Ertrag	-38'468.90	0.00
Abschreibungen Abschreibungen Verwaltungsver mögen		
980101 Vorgeschr. Abschr. Verw Vermögen	25'440.60	25'440.60
980201 Zusätzliche Abschr. Verw Vermögen	17'766.43	2'303.44
Total Abschreibungen Verwaltungsver mögen	43'207.03	27'744.04
Total Abschreibungen	43'207.03	27'744.04
Total Abschreibungen	4'738.13	27'744.04

-280'695.99

-287'461.74